
 

AGEPAR – Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Infraestrutura do Paraná 

R. Eurípedes Garcez do Nascimento, 1004, Ahú – Fone: (41) 3210 – 4800 – CEP 80.540-280 Curitiba – PR 

www.agepar.pr.gov.br 

 

PORTARIA N.º 013/2017 

 

Designa servidores para compor 

Grupo de Trabalho para 

Desenvolvimento de Normas de 

Contabilidade Regulatória para a área 

de saneamento.     

   

  

 O Diretor Presidente da AGEPAR, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o disposto no art. 16, § único, da Lei Complementar nº 94, 
de 23 de julho de 2002, art. 29 do Anexo a que se refere o Decreto nº 7765/2017 
(Regulamento) e art. 28, IV, do Regimento Interno (Resolução 006, de 05 de 
setembro de 2016), 
 
  
RESOLVE 
 
 
Art. 1º - Designar os servidores abaixo nominados para comporem o Grupo de 
Trabalho da AGEPAR visando o Desenvolvimento de Normas de Contabilidade 
Regulatória para a área de saneamento: 
 

Wilson Kuster Filho                                   (RG nº 969.694-6/PR) 
Newton Merlin de Camargo                   (RG nº 1.103.532-9/PR) 
Carlos Henrique Piacentini                    (RG nº 7.990.875-4/PR) 

Paulo Ricardo Wenzel de Carvalho          (RG: 1.305.854-7/PR) 

 
Art. 2º - O Grupo de Trabalho deverá apresentar o resultado de suas atividades em 
até 90 (noventa) dias, podendo definir o escopo e critérios de edital de licitação para 
a contratação de empresa especializada para a realização dos trabalhos a serem 
desenvolvidos. 
 
Art. 3º - Esta Portaria terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua 
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Curitiba, 31 de outubro de 2017 

 

 

CEZAR SILVESTRI 

Diretor Presidente 


